

Mødereferat nr. 47

Baneudviklingsudvalgsmøde 02-12-2019

Mødet blev afholdt i klubhuset på Klausdalsbrovej 602, 2750 Ballerup.

Deltagere:

Steen Lund (SL), Jens Åge Dalby (JÅD), Tonny Jensen (TJ), Michael Raae (MR), Kim Holmer (KH), Jørgen Lyngsie (JL), Hans-Jørgen Sonnenborg (HJS), Klaus Koldby (KK). Referent: SL.

Referatet fra møde nr. 46 blev godkendt uden kommentarer.

Hjortespringbanen

JÅD orienterede om, at Ballerup kommune var indstillet på at tillade yderligere fældninger, supplerende lav beplantning og eventuelt justeringer af svampeplagede greens som følge af den manglende godkendelse af sprøjtning med pesticider. Desuden at der stadig ingen afklaring er med Herlev kommunes om projektering af klimaprojektet og udarbejdelse af ny lokalplan for golfbanen.

TJ orienterede om, at etablering af den nye sø på hul 15 før greenen, den supplerende beplantning mellem hul 14/15, hul 17/18 og på hul 16 ved hul 12/13 og 12/17 samt rydninger i søer, beskæringer af træer og udlægning af flis på stier udføres løbende inden sæsonstarten 2020. Desuden at dræning af hul 8/9 forventes udført i efteråret 2020 efter bestyrelsens godkendelse af projektet.

SL har fået en henvendelse om sikkerhedsreglerne ved udslag på hul 8 og 9. På scorekortet og tavler på teestederne står der følgende ordensforskrifter:

"Udslag på 8. hul må kun ske, når man har sikret sig ved udsigt fra spejl, at eventuelle spillere på 9. hul, befinder sig enten på teestedet eller på green" samt "Spillere på teestederne på 9. hul må ikke gå frem, når der er spillere der driver ud fra teestederne på 8. hul.

Udvalget drøftede nøje de forskellige situationer, hvor der opstår risiko for uheld.

Problemerne opstår tilsyneladende ofte, når spillerne på 9. huls tee 48/45 ikke kan se spillerne på 8. huls teesteder og derfor går frem uden at have sikret sig, at der er spillere på 8. huls tee 54/51/48 eller at spillerne på hul 8 ikke overholder reglerne med at kigge i spejlet og derfor ikke kan se, hvor spillerne befinder sig på på hul 9.

Udvalget besluttede, at undersøge muligheder for ændrede placeringer af spejl og skilte samt informere Dame-, Herre- og Seniorklubben om at fokusere på de gældende ordensforskrifter.

TJ undersøger, om Herlev kommune kan godkende en mindre udvidelse af indspilsområdet mod hul 5.

Diverse driftsforhold

TJ orienterede om at teesteder og greens snarest vil blive afskærmet med snore.

Marbækbanen

JÅD kontakter regeludvalget, således at etablering af strafområder ved foden af skråningen i højre side fra maskinhuset til greenen på hul 1 og tilsvarende i højre side og bag greenen på hul 3 eventuelt kan være klar til sæsonstarten 2020.

TJ orienterede om, at plantning af større ammetræer som pejlemærker omkring de små buske på hul 5, 7 og 9 samt etablering af en bunker i doglegget på hul 7 og på øveområdet udføres inden sæsonstarten 2020

Næste møde: tirsdag den 24. marts 2020 kl. 16 i klubhuset på Hjortespringbanen.